平成21年第12回大口町議会定例会

会期日程（会期15日間）

日  次 月  日 曜 開 議 時 刻 会 議 摘    要 備  考

第 １日 12月２日 水 午前９時30分 本会議

開 会

会議録署名議員の指名

会期の決定

諸般の報告

議案上程・提案説明

（一部議案質疑、討論、

採決）

第 ２日 12月３日 木  休 会 議 案 精 読 一般質問締切

第 ３日 12月４日 金 午前９時30分 本会議
議 案 質 疑

委員会付託

第 ４日 12月５日 ○土  休 会

第 ５日 12月６日 ○日  休 会

第 ６日 12月７日 月  休 会

第 ７日 12月８日 火  休 会

第 ８日 12月９日 水 午前９時30分 委員会 付託議案審査 文 教 福 祉

第 ９日 12月10日 木 午前９時30分 委員会 付託議案審査 総 務 建 設

第10日 12月11日 金  休 会

第11日 12月12日 ○土  休 会

第12日 12月13日 ○日  休 会

第13日 12月14日 月 午前９時30分 本会議 一 般 質 問

第14日 12月15日 火  休 会

第15日 12月16日 水 午前９時30分 本会議

委員長報告

委員長報告に対する質疑

討 論

採 決

閉 会

全 員 協 議 会

平成21年第12回大口町議会定例会会議録

   第 １ 号（12月２日）

議事日程…………………………………………………………………………………………………… １

出席議員…………………………………………………………………………………………………… １

欠席議員…………………………………………………………………………………………………… １

地方自治法第121条により説明のため出席した者の職氏名………………………………………… １

職務のため議場に出席した事務局職員の職氏名……………………………………………………… ２

開会及び開議の宣告……………………………………………………………………………………… ３

会議録署名議員の指名…………………………………………………………………………………… ３

会期の決定………………………………………………………………………………………………… ３

諸般の報告………………………………………………………………………………………………… ３

議案第88号から議案第97号までについて（提案説明）……………………………………………… ４

議案第96号について（質疑・討論・採決）………………………………………………………… １３

議員提出議案第10号について（提案説明・討論・採決）………………………………………… １５

散会の宣告……………………………………………………………………………………………… １６

   第 ２ 号（12月４日）

議事日程………………………………………………………………………………………………… １９

出席議員………………………………………………………………………………………………… １９

欠席議員………………………………………………………………………………………………… １９

地方自治法第121条により説明のため出席した者の職氏名……………………………………… １９

職務のため議場に出席した事務局職員の職氏名…………………………………………………… ２０

開議の宣告……………………………………………………………………………………………… ２１

議案に対する質疑……………………………………………………………………………………… ２１

議案の委員会付託……………………………………………………………………………………… ３０

請願の委員会付託……………………………………………………………………………………… ３１

散会の宣告……………………………………………………………………………………………… ３１

議案付託表……………………………………………………………………………………………… ３２

請願文書表……………………………………………………………………………………………… ３３

   第 ３ 号（12月14日）

議事日程………………………………………………………………………………………………… ３５

出席議員………………………………………………………………………………………………… ３５

欠席議員………………………………………………………………………………………………… ３５

地方自治法第121条により説明のため出席した者の職氏名……………………………………… ３５

職務のため議場に出席した事務局職員の職氏名…………………………………………………… ３６

開議の宣告……………………………………………………………………………………………… ３７

一般質問………………………………………………………………………………………………… ３７

 土 田   進 君………………………………………………………………………………… ３７

 田 中 一 成 君………………………………………………………………………………… ５０

 吉 田   正 君………………………………………………………………………………… ７０

 宮 田 和 美 君………………………………………………………………………………… ８９

 柘 植   満 君………………………………………………………………………………… ９９

散会の宣告…………………………………………………………………………………………… １１４

   第 ４ 号（12月16日）

議事日程……………………………………………………………………………………………… １１５

出席議員……………………………………………………………………………………………… １１５

欠席議員……………………………………………………………………………………………… １１５

地方自治法第121条により説明のため出席した者の職氏名…………………………………… １１６

職務のため議場に出席した事務局職員の職氏名………………………………………………… １１６

開議の宣告…………………………………………………………………………………………… １１７

諸般の報告…………………………………………………………………………………………… １１７

議案第88号から議案第95号まで並びに請願第２号から請願第４号までについて

         （委員長報告・委員長報告に対する質疑・討論・採決）……………… １１７

議案第97号について（討論・採決）……………………………………………………………… １２８

議員提出議案第11号について（提案説明・討論・採決）……………………………………… １２９

議案第98号及び議案第99号について（提案説明・質疑・討論・採決）……………………… １３１

閉会の宣告…………………………………………………………………………………………… １３６

署名議員……………………………………………………………………………………………… １３７

（附）各常任委員会審査報告書の写……………………………………………………………… １３８

平成21年第12回大口町議会定例会付議議案

議案第88号 大口町職員の勤務時間、休暇等に関する条例等の一部改正について

議案第89号 大口町職員等の旅費に関する条例の一部改正について

議案第90号 平成21年度大口町一般会計補正予算（第７号）

議案第91号 平成21年度大口町後期高齢者医療特別会計補正予算（第２号）

議案第92号 平成21年度大口町公共下水道事業特別会計補正予算（第３号）

議案第93号 愛知県市町村職員退職手当組合を組織する地方公共団体の数の減少及び規約の変更

について

議案第94号 愛知県後期高齢者医療広域連合を組織する地方公共団体の数の減少及び愛知県後期

高齢者医療広域連合規約の変更について

議案第95号 明日の学校づくり施設整備事業大口北っ子わくわく小学校整備工事（第１工区）請

負契約の変更について

議案第96号 大口町副町長の選任について

議案第97号 固定資産評価員の選任について

議案第98号 財産の取得について

議案第99号 財産の取得について

請願第２号 「所得税法第56条の廃止を求める意見書」提出を求める請願書

請願第３号 ボッシュ・レックスロス名古屋工場の閉鎖問題についての請願書

請願第４号 年金のマイナス物価スライド実施中止を政府に求める意見書を提出する請願書

議 員 提 出 大口中学校の「教科センター方式」における要望書提出について
議案第10号

議 員 提 出 改正貸金業法の早期完全施行等を求める意見書提出について
議案第11号